
56 

 

              COMUNE DI MASI 
35040 - PROVINCIA DI PADOVA 

___________________ 
Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283 

 
 

 
C O P I A 

 
UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE NUMERO 56 DEL 09-05-2024 
 

OGGETTO: 
 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE 
ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE 
AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO ANNO 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il decreto n. 2 in data 30/06/2023 del Sindaco del Comune di Masi, in forza del quale è 
stato attribuito l’incarico di responsabile dei servizi tecnici del Comune Masi al Dott. Zeggio Marco 
per le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e 
successivo decreto sindacale n. 1 in data 29.02.2024; 

Richiamate: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 18.10.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026”, esecutiva ai sensi di 
legge, e la successiva deliberazione n. 29 del 28.12.2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 28.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art.151, D.Lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs. 
n.118/2011)”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in 24.01.2024, con la quale viene approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 in 31.01.2024, con la quale viene approvato il PIAO 
2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.04.2024 avente ad oggetto: “Esame e 
approvazione del rendiconto consuntivo della gestione finanziaria esercizio 2023”; 

 
 

Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la 
“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree 



 

interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 
 

Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui, 
nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per 
le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per 
ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne 
con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione; 
 

Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 dicembre 2017, n. 
205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 
243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77, che 
stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 
euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 
comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 
artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da  COVID-19; 
 

Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, questo Comune ha 
ritenuto perentorio il sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state 
danneggiate dalle chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle attività; 
 

Dato atto che: 
- questo Comune è risultato beneficiario dei fondi previsti nel D.P.C.M. 24 settembre 2020 per uno 
stanziamento complessivo pari a euro 80.090,00 da ripartirsi in tre annualità dal 2020 al 2022; 
- per l’anno 2022 è stato previsto uno stanziamento di euro 22.883,00 da destinare alle attività 
economiche, artigianali e commerciali che insistono sul territorio; 
- il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità di 
ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai Comuni, a valere 
sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree 
interne, così come previsto dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 
243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 90 in data 28/12/2022 avente ad oggetto “Fondo di 
sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne - legge 27 dicembre 
2019, n.160 e s.m.i. - approvazione schema di avviso, nomina rup e indirizzi”; 
 

Visto che in data 29/12/2022 è stato pubblicato l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a 
fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 
Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020; 
 

Dato atto che il termine di presentazione delle domande è scaduto in data 10/02/2023 e che 
risultano essere state presentate n. 35 domande; 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del servizio n. 32 del 19/03/2024 con la quale 
sono state esaminate le domande pervenute nei termini indicati nell’avviso di cui sopra; 
 

Dato atto dopo l’istruttoria risultano n. 31 aziende in possesso dei requisiti richiesti e che per 
ognuna di esse è stato richiesto un codice CUP così come previsto dall’art. 6 del D.P.C.M. 24 
settembre 2020: 
 



 

N. Prog. Protocollo 
arrivo 

Data arrivo Ditta richiedente e sede attività 

1 6 02/01/2023 BOGGIAN RAYMOND 
2 14 02/01/2023 FB SERVICE DI BARATI FABIO 
3 28 02/01/2023 CASA DEL CUSCINETTO DI ORTOLAN ENRICO & C. SNC 
4 48 04/01/2023 BIRRO SABRINA 
5 60 04/01/2023 ARREDO MASI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 
6 97 09/01/2023 CASA DELLA PIZZA DI MAGON MATTEO 
7 106 09/01/2023 ALESSI GIANCARLO 
8 131 10/01/2023 WANKAN TANKA DI ITALO BALBO S.N.C. 
9 132 10/01/2023 PADOVAN MOBILI S.R.L.   

10 133 10/01/2023 ORTOLAN NICOLA 
11 136 10/01/2023 NOI DUE S.N.C. DI ROMANIN DAVIDE E C. 
12 137 10/01/2023 NALE SEVERINO 
13 140 10/01/2023 MURARO TOMMASO 
14 141 10/01/2023 MENARDO ALESSANDRO 
15 142 10/01/2023 MEC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
16 143 10/01/2023 MARTINELLI GIORGIA 
17 147 10/01/2023 MENARDO ANGELO 
18 148 10/01/2023 CENTRO ESTETICO DI FIORATTO MADDALENA E MELISSA 
19 149 10/01/2023 EDIL MIRKO SRLS 
20 150 10/01/2023 EDILCERAMICA POLESANA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 
24 154 10/01/2023 BOLDRIN ELIA PAOLA 
25 155 10/01/2023 BERGAMASCHI LEONARDO 
26 156 10/01/2023 MALERBA ANTONELLA 
28 174 11/01/2023 DE VENZ PRECIVALE ADOLFO 
29 196 12/01/2023 SACCO MICHELE 
30 207 12/01/2023 ESSERE & APPARIRE DI MASIERO PAOLA 
31 543 31/01/2023 F.LLI CASAROTTI DI MICHELE CASAROTTI E C. S.N.C. 
32 574 02/02/2023 PAGGIOLA ILARIA 
33 659 08/02/2023 PUNTA E SCATTA S.N.C. DI MANUEL SINIGAGLIA & C.   
34 734 10/02/2023 COSTRUZIONI MOBILI CASAROTTI MARCO 
35 740 10/02/2023 COSTA ROBERTO 

 

Dato atto che sono state preventivamente effettuate, per ciascun operatore che ha presentato 
domanda ed è risultato idoneo a ricevere i contributi, le visure richieste dal Registro Nazionale 
degli Aiuti di cui al decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello sviluppo economico; 
 

Dato atto, altresì, che occorre provvedere alla registrazione dei contributi assegnati attraverso il 
sistema della banca dati unitaria presso il Ministero dell’economia e delle finanze;  
 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in 
uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
DETERMINA 

 



 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2) di assegnare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020, per 
l’anno 2022, alle aziende elencate nel prospetto seguente con i rispettivi importi: 
 

Azienda Importo euro Codice concessione 
RNA 

Codice CUP assegnato 

BOGGIAN RAYMOND 738,00 22369549 G73F23000060001 
FB SERVICE DI BARATI FABIO 738,00 22369572 G73F23000070001 
CASA DEL CUSCINETTO DI ORTOLAN ENRICO & C. SNC 738,00 22369829 G73J23000570001 
BIRRO SABRINA 738,00 22369861 G73J23000580001 
ARREDO MASI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

738,00 22369870 G73F23000080001 

CASA DELLA PIZZA DI MAGON MATTEO 738,00 22369888 G73J23000590001 
ALESSI GIANCARLO 738,00 22369898 G73J23000600001 
WANKAN TANKA DI ITALO BALBO S.N.C. 738,00 22369929 G73J23000610001 
PADOVAN MOBILI S.R.L.   738,00 22369938 G73J23000620001 
ORTOLAN NICOLA 738,00 22369945 G73J23000630001 
NOI DUE S.N.C. DI ROMANIN DAVIDE E C. 738,00 22369958 G73J23000640001 
NALE SEVERINO 738,00 22369979 G73I23000160001 
MURARO TOMMASO 738,00 22369989 G73J23000650001 
MENARDO ALESSANDRO 738,00 22369994 G73F23000090001 
MEC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

738,00 22370041 G73J23000660001 

MARTINELLI GIORGIA 738,00 22370148 G73J23000670001 
MENARDO ANGELO 738,00 22370154 G73F23000100001 
CENTRO ESTETICO DI FIORATTO MADDALENA E 
MELISSA 

738,00 22370167 G73J23000680001 

EDIL MIRKO SRLS 738,00 22370183 G73F23000110001 
EDILCERAMICA POLESANA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

738,00 22370286 G73J23000690001 

BOLDRIN ELIA PAOLA 738,00 22370290 G73J23000700001 
BERGAMASCHI LEONARDO 738,00 22370297 G73F23000120001 
MALERBA ANTONELLA 738,00 22370404 G73J23000710001 
DE VENZ PRECIVALE ADOLFO 738,00 22370410 G73F23000130001 
SACCO MICHELE 738,00 22370414 G73F23000140001 
ESSERE & APPARIRE DI MASIERO PAOLA 738,00 22370518 G73J23000720001 
F.LLI CASAROTTI DI MICHELE CASAROTTI E C. S.N.C. 738,00 22370548 G73F23000150001 
PAGGIOLA ILARIA 738,00 22370656 G73J23000730001 
PUNTA E SCATTA S.N.C. DI MANUEL SINIGAGLIA & C.   738,00 22370786 G73J23000740001 
COSTRUZIONI MOBILI CASAROTTI MARCO 738,00 22370788 G73F23000160001 
COSTA ROBERTO 738,00 22370792 G73J23000750001 

 

3) di liquidare i contributi assegnati al momento dell’accredito del contributo di euro 22.883,00 da 
parte dello Stato, previo accertamento della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione 
all’effettiva liquidità dell’Ente; 
 

4) di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del codice 
di comportamento integrativo del Comune; 
 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
 

6) di trasmettere il presente provvedimento agli uffici finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e firma (comma 7 – art. 183 del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni); 
 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dott. Zeggio Marco; 
 

8) di pubblicare ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sul sito internet del Comune la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la 
finalizzazione del contributo assegnato. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Zeggio Marco 
 
  



 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO 
ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI 
COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 
2020 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2022 

 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
In data 09-05-2024 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile 
del Servizio Finanziario. 
 
Masi, lì 09-05-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Zeggio Marco 

 
*  *  * 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime 
pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 
Masi, lì 09-05-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Boldrin Elia 

 
 



 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO 
ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI 
COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 
2020 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2022 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto incaricato del servizio attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno  
____10-05-2024_____ all’albo pretorio reg. n. _163_______ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Masi, lì______10-05-2024________________ L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Irene Valentini 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo. 
 
Masi, lì 09-05-2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zeggio Marco  
 


